
№ 771 от 09.04.2012г. «Об утверждении Плана дорожных работ на 2012 год на территории города 

Железногорска». 

 

 

          Руководствуясь Федеральным   законом  от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих принципах 

местного самоуправления в  Российской Федерации», Федеральным законом от 08.11.2007  № 257-

ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом города 

Железногорска Курской области, и в целях улучшения технического состояния автомобильных 

дорог общего пользования местного значения,  тротуаров и дворовых территорий  города  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить План дорожных работ на 2012 год на территории  города Железногорска    (далее 

по тексту - план) согласно  приложению. 

2. Начальнику управления финансов администрации города Железногорска Стекачеву В.И. 

производить  выделение соответствующих средств на финансирование мероприятий по реализации 

Плана в пределах лимитов бюджетных обязательств, выделенных на эти цели.  

3. Назначить уполномоченным лицом, от муниципального образования «город Железногорск» 

Курской области ответственным за предоставление документации на отбор и реализацию 

мероприятий по осуществлению дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог 

местного значения, заместителя главы администрации города Железногорска - начальника 

Управления городского хозяйства  Быканова Д.А. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы 

администрации города Железногорска  Котова Д.В. 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

 

Глава города                                                                                                               В.И.Солнцев 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Ковалева М.Д. 

30242  



 

 

                                        
                                                                                                                                                                                                                                                 
                                                                                                                                                                                                                                      
                                                                                                                                                                                                                                           Приложение  

 
                                                                                                                                                                                                                                       к постановлению  
                                                                                                                                                                                                                     администрации города Железногорска 

                                                                                                                                                                                                                                     от 09.04.2012 № 771 

            

План дорожных работ на  территории  города Железногорска на 2012 год  
 
 
 
 

№№  

п/п 

Наименование объектов Мощность, 

м2/км 

Сроки 

выполнения 

строительно-

монтажных 

работ  

Объем работ 

на 2012 год, 

тыс. руб. 

в том числе   Ввод в действие 

мощностей, км 

Стоимость 

всего, 

тыс.руб. 

Примечание 

      областной 

бюджет 

(план), 

тыс.руб. 

городской бюджет, тыс.руб.   

          

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 Всего:   71 131,60 59 967,60 11 164,00      1,2 км 73 721,60  

Реконструкция         

 СМР всего:                           в том числе          

1 Реконструкция автомобильной дороги к микрорайону  

Заречный 

1,2 км 2012 10 500,00 10000,00 500,00 1,2 км 13090,00  

Благоустройство улиц города. Ремонт автомобильных дорог и тротуаров, дворовых территорий      

 СМР всего:                           в том числе  80372 м2  52 998,20 49 967,60 3 030,60  52 998,20  

2 Ремонт автодороги № 9 (от ж/д вокзала до 

СМП) 

9 420 2012 8612,0 8181,4 430,6  8612,0  

3 Ремонт автодороги по ул.Коминтерна   350 2012 217,7 206,8 10,9  217,7  

4 Ремонт автодороги по ул. Советская  3930 2012 2444,8 2322,6 122,2  2444,8  

5 Ремонт автодороги по ул.Черняковский 

проезд  

3500 2012 2177,2 2068,3 108,9  2177,2  

6 Ремонт автодороги по ул.Заводской проезд  6048 2012 3762,0 3573,9 188,1  3762,0  

7 Ремонт автодороги по ул.Ленина (от 

ул.Комарова до ул. Рокоссовского) 

6116 2012 3804,8 3614,6 190,2  3804,8  

8 Ремонт автодороги по ул.Прибалочная 6208 2012 479,9 0,0 479,7  479,7  

   



9 Ремонт дворовых территорий и проездов к дворовым 

территориям многоквартирных домов 

44 800 2012 31 500,0 30 000,0 1 500,0  31 500,0  

Содержание          

 Всего  23100  7 633,40 0 7 633,40  7 633,40  

9 Восстановление изношенных слоев дорожных 

покрытий на наиболее разрушенных участках 

автомобильных дорог общего пользования  местного 

значения 

11500м2 2012 6 273,00 0 6 273,00  6 273,00  

10 Восстановление поперечного профиля и ровности 

проезжей части автомобильных дорог с щебеночным 

покрытием 

11600 м2 2012 1 360,40 0 1 360,40  1 360,40  

 
 
 

            

 


